DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 20 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO N° 283

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 283 – Ventania, 20 de maio de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

125.000,00 20/05/2021 19/05/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CARDIOCLIN CLINICA MEDICA DE SERVIÇOS CARIOLOGICOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 37/2021 - REF. Processo Inexigibilidade 1/2021
OBJETO: Prestação de serviços médicos na especialidade de cardiologista

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27/2021

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 27/2021 para a Aquisição de equipamentos que serão
destinados para o setor do lavador de veículos e oficina, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS KENNEDY LTDA, DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS KENNEDY LTDA - CNPJ Nº
00.915.086/0001-82
Valor Global: R$ 9.563,90 (Nove Mil, Quinhentos e Sessenta e Três Reais e Noventa Centavos).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2021 690 05.001.15.452.0006.2010 0 4.4.90.52.00.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte dias de maio de 2021.

Jose Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 28/2021

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 28/2021 para a Dispensa de Licitação objetivando a compra
de computadores destinados para a Secretaria Municipal de Administração, Saúde e Ação Social, conforme orçamento e documentação anexa ao
procedimento.
Empresa: TATEYAMA & VILELA LTDA - CNPJ Nº 11.211.024/0001-06
Valor Global: R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2021 380 03.001.04.122.0004.2003 0 4.4.90.52.35.00 Do Exercício
2021 2230 09.001.10.304.0010.2025 518 4.4.90.52.35.00 Do Exercício
2021 2590 10.001.08.244.0011.2027 940 4.4.90.52.35.00 Do Exercício

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte dias de maio de 2021.
Jose Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 29/2021

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 29/2021 para a Dispensa de Licitação objetivando a
contratação da empresa UNI GESTÃO PUBLICA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS, tendo como objeto a realização de curso tendo como tema Nova
lei de Licitação Contratos e Compras com base na lei 14.133/21, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: UNI GESTAO PUBLICA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 36.731.728/0001-30
Valor Global: R$ 3.400,00 (Três Mil e Quatrocentos Reais).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2021 290 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.39.05.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte dias de maio de 2021.

Jose Luiz Bitencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

126.000,00 20/05/2021 19/05/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: INTEGRAÇÃO ENGENHARIA E ASSESSORIA EIRELI
NATUREZA: CONTRATO N° 38/2021 - REF. Tomada de preços 2/2021
OBJETO: Prestação de serviços técnicos de Engenharia na modalidade Civil, na elaboração de estudos preliminares, planejamentos, anexos

técnicos, projetos específicos de Engenharia, Planilhas de Referências, Múltiplas, D.M.T, Planilha de Levantamento de Eventos,
Composição, Benefícios de Despesas Indiretas, B.D.I, Composição de Preços Unitários, Quadro de Composição de Investimento -
Q.C.I, Quadro de Quantidades, Caderneta de Campo, Relatório de Resumo do Empreendimento -  RRE, Cronograma Previsto
Levantamento Por Evento – CRONOPLE, Planilha de Levantamento de Quantidades – PLQ, planilha da Curva ABC,
acompanhamento e gerenciamento de Obras, Memorias Descritivos e de Cálculo,  visando a captação de recursos, bem como,
confecção de anexos técnicos para habilitação de convênios de obras Estaduais ou Federais, atender as demandas das Secretarias
Municipais de Ventania Paraná.

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-05-20T17:23:46-0300
	Município de Ventania